Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от                             2023  года

	№

	пгт. Междуреченский

О  внесении изменений в постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790  «О муниципальной программе Кондинского района
«Развитие жилищно-коммунального
комплекса»

На основании решения Думы Кондинского района  от  27 марта 2023 года            № 1007 «О  внесении изменений в решение Думы Кондинского района от                    23 декабря 2022 года № 962 «О бюджете муниципального образования Кондинский район на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района от 26 декабря 2022 года № 2790 «О муниципальной программе Кондинского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса», следующие изменения:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
	«
	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	1 340 452,9
	266 609,4
	320 201,6
	114 872,7
	638 769,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 061 884,0
	182 019,3
	263 364,8
	93 481,1
	523 018,8

	местный бюджет
	278 568,9
	84 590,1
	56 836,8
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно:                                  Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	28 257,8
	18 640,9
	9 616,9
	0,0
	0,0

»

1.2. Таблицу 1 изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Таблицы 3, 4 изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.

	Глава района

	А.А. Мухин

Приложение 1
к постановлению администрации Кондинского района                                                    от «____» ___________ 2023 г.№ ___

Таблица 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)

	№                         структурного элемента (основного мероприятия)
	Структурный элемент (основное мероприятие) муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию, (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	13

	Подпрограмма 1. «Создание условий для обеспечения качественными  коммунальными услугами»

	1.1.
	Основное мероприятие «Капитальные вложения в объекты муниципальной собственности»  (показатель 3 таблицы 5)
	МУ УКС
	Всего
	233 116,6
	110 000,0
	123 116,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	186 493,2
	88 000,0
	98 493,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	46 623,4
	22 000,0
	24 623,4
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.
	«Строительство канализационных очистных сооружений 300 м3/сут. в пгт. Кондинское, Кондинского района»
	МУ УКС
	Всего
	233 116,6
	110 000,0
	123 116,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	186 493,2
	88 000,0
	98 493,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	46 623,4
	22 000,0
	24 623,4
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Основное мероприятие «Капитальный ремонт (с заменой) систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения» (1) (показатель 1 таблицы 5)
	УЖКХ
	Всего
	261 228,8
	22 631,3
	92 941,0
	13 982,7
	131 673,8

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	237 566,9
	19 314,4
	87 132,2
	12 584,5
	118 535,8

	местный бюджет
	23 661,9
	3 316,9
	5 808,8
	1 398,2
	13 138,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное  мероприятие «Возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с производством (реализацией) тепловой энергии и оказанием услуг теплоснабжения на территории Кондинского района» (3)
	УЖКХ
	Всего
	3 700,4
	3 700,4
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 700,4
	3 700,4
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	 Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов  и (или) финансовое обеспечение (возмещение) затрат организациям, включая  концессионеров, осуществляющим  услуги водоснабжения и водоотведения   на территории Кондинского района» (3)
	УЖКХ
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Основное мероприятие «Расходы на формирование резерва материально-технических ресурсов (запасов) для предупреждения, ликвидации чрезвычайных ситуаций» (показатель 2 таблицы 5)
	УЖКХ
	Всего
	20 817,1
	20 817,1
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	20 817,1
	20 817,1
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Основное мероприятие «Установка и монтаж блочно-модульных котельных установок, локальных водоочистных сооружений, локальных сооружений водоотведения» (показатель 2 таблицы 5)
	УЖКХ
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7.
	Основное мероприятие «Разработка проектно-сметной документации»  (показатель 1 таблицы 5)
	УЖКХ
	Всего
	3 890,0
	3 890,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 890,0
	3 890,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8.
	Основное мероприятие «Организация деятельности УЖКХ»                                                           ( 1,2,3) (показатель 1,2 таблицы 5)
	УЖКХ
	Всего
	162 592,5
	19 993,4
	19 993,3
	19 993,4
	102 612,4

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	162 592,5
	19 993,4
	19 993,3
	19 993,4
	102 612,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.
	Основное мероприятие «Приобретение объектов жилищно-коммунального хозяйства» (2)
	УЖКХ, КУМИ,  в том числе:
	Всего
	3 786,6
	3 786,6
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 786,6
	3 786,6
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	УЖКХ
	Всего
	608,7
	608,7
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	608,7
	608,7
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	КУМИ
	Всего
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9.1.
	«Приобретение объекта коммунальной инфраструктуры сети водоснабжения в с. Болчары»
	КУМИ
	Всего
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.10.
	Основное мероприятие «Экспертиза котельно-печного топлива, обследование коммунальных систем тепло-водоснабжения и водоотведения Кондинского района» (2)
	УЖКХ
	Всего
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	88,0
	88,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.11.

	Всего
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие «Разработка схем водоснабжения и водоотведения, актуализация схем теплоснабжения городских и сельских поселений района»
(показатель 1, 2 таблицы 5)
	УЖКХ
	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	200,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1.

	Всего
	689 420,0
	185 106,8
	236 050,9
	33 976,1
	234 286,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	424 060,1
	107 314,4
	185 625,4
	12 584,5
	118 535,8

	местный бюджет
	265 359,9
	77 792,4
	50 425,5
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2. «Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов»

	2.1.
	Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа»                  (3)
	УЖКХ
	Всего
	207 946,1
	24 328,1
	25 333,8
	26 380,7
	131 903,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	207 946,1
	24 328,1
	25 333,8
	26 380,7
	131 903,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.1.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию населению сжиженного газа
	УЖКХ
	Всего
	207 925,3
	24 325,5
	25 331,2
	26 378,1
	131 890,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	207 925,3
	24 325,5
	25 331,2
	26 378,1
	131 890,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2.
	Расходы на осуществление отдельных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа-Югры по организации деятельности в сфере реализации сжиженного газа
	УЖКХ
	Всего
	20,8
	2,6
	2,6
	2,6
	13,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	20,8
	2,6
	2,6
	2,6
	13,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Основное мероприятие «Возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии населению и приравненным к категории потребителей в зоне децентрализованного электроснабжения Кондинского района по социально ориентированным тарифам» (3)
	УЖКХ
	Всего
	351 004,2
	41 129,7
	42 788,7
	44 514,3
	222 571,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	351 004,2
	41 129,7
	42 788,7
	44 514,3
	222 571,5

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Основное мероприятие «Возмещение расходов организации за доставку населению сжиженного газа для бытовых нужд и возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию электрической энергии предприятиям жилищно-коммунального и агропромышленного комплекса, субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям бюджетной сферы» (3)
	УЖКХ
	Всего
	91 449,6
	15 411,8
	16 028,2
	10 001,6
	50 008,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	78 873,6
	9 247,1
	9 616,9
	10 001,6
	50 008,0

	местный бюджет
	12 576,0
	6 164,7
	6 411,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие «Возмещение  недополученных доходов  организациям, предоставляющим населению услуги  теплоснабжения» (показатель 3)
	УЖКХ
	Всего
	633,0
	633,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	633,0
	633,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2.

	Всего
	651 032,9
	81 502,6
	84 150,7
	80 896,6
	404 483,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	637 823,9
	74 704,9
	77 739,4
	80 896,6
	404 483,0

	местный бюджет
	13 209,0
	6 797,7
	6 411,3
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	Всего
	1 340 452,9
	266 609,4
	320 201,6
	114 872,7
	638 769,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 061 884,0
	182 019,3
	263 364,8
	93 481,1
	523 018,8

	местный бюджет
	278 568,9
	84 590,1
	56 836,8
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Справочно: Межбюджетные трансферты городским и сельским поселениям района
	28 257,8
	18 640,9
	9 616,9
	0,0
	0,0

	              В том числе:

	Проектная часть

	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Процессная  часть

	Всего
	1 340 452,9
	266 609,4
	320 201,6
	114 872,7
	638 769,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	1 061 884,0
	182 019,3
	263 364,8
	93 481,1
	523 018,8

	местный бюджет
	278 568,9
	84 590,1
	56 836,8
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	              В том числе:

	Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	Всего
	236 294,5
	113 177,9
	123 116,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	186 493,2
	88 000,0
	98 493,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	49 801,3
	25 177,9
	24 623,4
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего
	1 104 158,4
	153 431,5
	197 085,0
	114 872,7
	638 769,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	875 390,8
	94 019,3
	164 871,6
	93 481,1
	523 018,8

	местный бюджет
	228 767,6
	59 412,2
	32 213,4
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	УЖКХ
	Всего
	1 104 158,4
	153 431,5
	197 085,0
	114 872,7
	638 769,2

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	875 390,8
	94 019,3
	164 871,6
	93 481,1
	523 018,8

	местный бюджет
	228 767,6
	59 412,2
	32 213,4
	21 391,6
	115 750,4

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 1
	КУМИ
	Всего
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	3 177,9
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Соисполнитель 2
	МУ УКС
	Всего
	233 116,6
	110 000,0
	123 116,6
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	186 493,2
	88 000,0
	98 493,2
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	46 623,4
	22 000,0
	24 623,4
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
к постановлению администрации Кондинского района                                                    от «____» ___________ 2023 г.№ ___

Таблица 3

Перечень реализуемых объектов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, включая приобретение объектов недвижимого имущества, объектов, создаваемых в соответствии с соглашениями о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве и концессионными соглашениями
тыс. рублей
	№ п/п
	наименование объекта
	мощность
	срок строительства, проектирования (характер работ)
	Расчетная стоимость в ценах соответствующих лет с учетом периода реализации проекта
	остаток стоимости на 01 января 2023 года
	инвестиции на 2023 год
	инвестиции на 2024 год
	инвестиции на 2025 год
	механизм реализации

	всего
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	местный бюджет
	иные средства
	всего
	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	местный бюджет
	иные средства
		всего
	федеральный бюджмммет
	бюджет автономного округа
	местный бюджет
	иные средства

	федеральный бюджет
	бюджет автономного округа
	местный бюджет
	иные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	Строительство канализационных очистных сооружений 300 м3/сут. в пгт. Кондинское, Кондинского района
	300 куб. м/сут.
	2022-2023 (ПИР), 2023-2024 СМР
	236 121,1
	0,0
	110 000,0
	0,0
	88 000,0
	22 000,0
	0,0
	123 116,6
	0,0
	98 493,2
	24 623,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	прямые инвестиции

	2
	Приобретение объекта коммунальной инфраструктуры сети водоснабжения в с. Болчары
	328 п.м.
	2023
	3 177,9
	0,0
	3 177,9
	0,0
	0,0
	3 177,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]приобретение объекта недвижимого имущества

Таблица 4
Перечень объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование объекта (инвестиционного проекта)
	Мощность
	Срок строительства, проектирования (приобретения)
	Механизм реализации (источник финансирования)
	Наименование целевого показателя

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	«Строительство канализационных очистных сооружений 300 м3/сут. в пгт. Кондинское, Кондинского района»
	300 куб.м/сут.
	2022-2023 (ПИР), 2023-2024 СМР
	Прямые инвестиции (местный бюджет, бюджет автономного округа)
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда Кондинского района, %

	2.
	«Очистные сооружения бытовых сточных вод в пгт. Междуреченский Кондинский район»
	2000 куб. м/сут.
	2028 - 2029
	Прямые инвестиции    (местный бюджет, бюджет автономного округа)
	Доля площади жилищного фонда, обеспеченного всеми видами благоустройства, в общей площади жилищного фонда района, %

	3
	«Приобретение объекта коммунальной инфраструктуры сети водоснабжения в с. Болчары»
	328 п.м.
	2023
	Прямые инвестиции    (местный бюджет)
	Наличие муниципальных инвестиционных программ регулируемых организаций, осуществляющих деятельность в сферах водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения, единиц